
商圏分析レポート –島根編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

新聞取得率スケールマップ

58　＜　76

76　＜　78

78　＜　87

87　＜　93

93　≦  102

新聞取得率(％)
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市区町村別 新聞取得率

市区町村別新聞取得率

※新聞取得率が90％を越えるエリアにマーキングしています。

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

飯石郡 5,031 1,828 1,420 77.68%

出雲市 171,938 59,945 54,420 90.78%

雲南市 39,032 12,475 12,130 97.23%

大田市 35,166 13,572 12,860 94.75%

邑智郡 19,443 7,636 5,940 77.79%

隠岐郡 20,603 9,073 5,260 57.97%

鹿足郡 14,027 6,094 4,620 75.81%

江津市 24,468 10,071 8,890 88.27%

仁多郡 13,063 4,452 3,860 86.70%

浜田市 58,105 24,399 20,110 82.42%

益田市 47,718 18,982 19,360 101.99%

松江市 206,230 82,781 74,720 90.26%

安来市 39,528 12,772 11,900 93.17%

合計 694,352 264,080 235,490 89.17%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図



8

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

世帯傾向(ポスティング参考資料)

世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

飯石郡 5,031 1,828 507 198

出雲市 171,938 59,945 15,765 16,524

雲南市 39,032 12,475 2,364 1,529

大田市 35,166 13,572 3,706 1,695

邑智郡 19,443 7,636 2,396 1,012

隠岐郡 20,603 9,073 3,221 1,225

鹿足郡 14,027 6,094 2,139 740

江津市 24,468 10,071 3,157 1,702

仁多郡 13,063 4,452 1,096 496

浜田市 58,105 24,399 8,811 6,688

益田市 47,718 18,982 5,485 4,176

松江市 206,230 82,781 28,524 31,879

安来市 39,528 12,772 2,597 2,036

合計 694,352 264,080 79,768 69,900
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

s
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フィットネスクラブ分布図

市区町村 フィットネスクラブ数

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

飯石郡 5,031 1,828 0 0

出雲市 171,938 59,945 5 34,388

雲南市 39,032 12,475 0 0

大田市 35,166 13,572 1 35,166

邑智郡 19,443 7,636 0 0

隠岐郡 20,603 9,073 0 0

鹿足郡 14,027 6,094 0 0

江津市 24,468 10,071 1 24,468

仁多郡 13,063 4,452 0 0

浜田市 58,105 24,399 1 58,105

益田市 47,718 18,982 1 47,718

松江市 206,230 82,781 6 34,372

安来市 39,528 12,772 1 39,528

合計 694,352 264,080 16 43,397



13

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

s

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)を基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 24時間ジム数

島根県内24Hジム会費
最高価格 7,500
最低価格 6,800
平均 7,267

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

飯石郡 5,031 1,828 0 0

出雲市 171,938 59,945 2 85,969

雲南市 39,032 12,475 0 0

大田市 35,166 13,572 0 0

邑智郡 19,443 7,636 0 0

隠岐郡 20,603 9,073 0 0

鹿足郡 14,027 6,094 0 0

江津市 24,468 10,071 0 0

仁多郡 13,063 4,452 0 0

浜田市 58,105 24,399 0 0

益田市 47,718 18,982 0 0

松江市 206,230 82,781 1 206,230

安来市 39,528 12,772 0 0

合計 694,352 264,080 3 231,451
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数



19

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

昼間人口
総数(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

飯石郡 5,031 1,828 5,255 714 232 401 452 618 889 1,725 -503 419

出雲市 171,938 59,945 166,144 31,492 14,942 20,141 21,787 20,466 25,771 35,963 453 491

雲南市 39,032 12,475 35,623 6,108 2,405 3,960 4,206 4,781 6,798 10,714 -2,885 478

大田市 35,166 13,572 34,040 5,224 2,105 3,298 3,572 4,530 6,237 10,012 -2,830 407

邑智郡 19,443 7,636 19,412 2,750 951 1,615 1,848 2,149 3,535 6,574 -1,767 396

隠岐郡 20,603 9,073 20,252 3,012 1,147 1,962 1,954 2,495 3,989 5,940 -1,085 435

鹿足郡 14,027 6,094 13,557 1,675 777 1,148 1,264 1,707 2,609 4,832 -1,210 428

江津市 24,468 10,071 23,566 4,016 1,496 2,367 2,615 3,005 4,245 6,703 -1,229 394

仁多郡 13,063 4,452 12,869 1,881 794 1,055 1,234 1,622 2,365 4,110 -1,393 480

浜田市 58,105 24,399 59,798 8,921 4,743 6,078 6,806 7,207 9,410 14,410 -3,608 422

益田市 47,718 18,982 47,831 7,941 2,894 4,799 5,284 5,998 8,389 12,243 -2,297 412

松江市 206,230 82,781 208,243 37,009 18,326 22,818 26,878 25,004 29,365 40,867 -2,354 461

安来市 39,528 12,772 38,179 6,439 2,715 3,975 4,623 4,661 6,617 10,177 -2,337 509

合計 694,352 264,080 684,769 117,182 53,527 73,617 82,523 84,243 110,219 164,270 -23,045 441
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

飯石郡 出雲市 雲南市

大田市 邑智郡 隠岐郡

鹿足郡 江津市 仁多郡
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

浜田市 益田市 松江市

安来市


